
Neuadd y Sir
Y Rhadyr
Brynbuga

NP15 1GA

Dydd Mercher, 7 Chwefror 2018

Hysbysiad o gyfarfod:

Cyngor Sir
Dydd Iau, 15fed Chwefror, 2018 at 2.00 pm,

Council Chamber - Council Chamber

AGENDA
Prayers will be said prior to the Council meeting at 4.55pm. All members are welcome to join the

Chairman for prayers should they wish to do.

Eitem 
No

Eitem Tudalennau

1.  Ymddiheuriadau am absenoldeb

2.  Datganiadau o Fuddiant

3.  Polisi Cyflog 1 - 24

4.  Cynllun Corfforaethol 25 - 78

5.  Mapiau Rhwydwaith Teithio Llesol 79 - 174

6.  Model Cyflawni Amgen 175 - 428

Paul Matthews
Prif Weithredwr

Public Document Pack



CYNGOR SIR FYNWY

MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN:

Cynghorwyr Sir: D. Batrouni
D. Blakebrough
M. Powell
V. Smith
P. Clarke
D. Dovey
A. Easson
R. Edwards
D. Evans
P.A. Fox
R.J.W. Greenland
L. Guppy
R. Harris
J. Higginson
G. Howard
S. Howarth
D. Jones
P. Jones
S. Jones
S.B. Jones
P. Jordan
P. Murphy
B. Strong
F. Taylor
A. Watts
A. Webb
K. Williams
J.Becker
L.Brown
A.Davies
L.Dymock
M.Feakins
M.Groucutt
R.John
L.Jones
M.Lane
P.Pavia
J.Pratt
R.Roden
T.Thomas
J.Treharne
J.Watkins
S. Woodhouse

Gwybodaeth Gyhoeddus



Mynediad i gopïau papur o agendâu ac adroddiadau
Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau perthnasol i aelodau'r cyhoedd sy'n 
mynychu cyfarfod drwy ofyn am gopi gan Gwasanaethau Democrataidd ar 01633 644219. 
Dylid nodi fod yn rhaid i ni dderbyn 24 awr o hysbysiad cyn y cyfarfod er mwyn darparu 
copi caled o'r agenda hwn i chi.

Edrych ar y cyfarfod ar-lein
Gellir gweld y cyfarfod ar-lein yn fyw neu'n dilyn y cyfarfod drwy fynd i 
www.monmouthshire.gov.uk neu drwy ymweld â'n tudalen Youtube drwy chwilio am 
MonmouthshireCC. Drwy fynd i mewn i'r ystafell gyfarfod, fel aelod o'r cyhoedd neu i 
gymryd rhan yn y cyfarfod, rydych yn caniatáu i gael eich ffilmio ac i ddefnydd posibl y 
delweddau a'r recordiadau sain hynny gan y Cyngor.

Y Gymraeg
Mae'r Cyngor yn croesawu cyfraniadau gan aelodau'r cyhoedd drwy gyfrwng y Gymraeg
[...]
which you will 
evaluate the impact, and where you will report the results of the review. 

The impacts of this proposal will be evaluated on: 

This policy is reviewed and amended every year.

P
age 23



T
his page is intentionally left blank



1. PURPOSE:

1.1 To consider and approve the Corporate Plan articulating the authority’s 
purpose and values alongside the ambitious programme that will be prioritised 
over the next four and a half years.

2. RECOMMENDATIONS:

2.1 To approve the Corporate Plan. 

2.2 To adopt of the objectives contained in the plan as the Council’s Well-being 
Objectives in accordance with the requirements of the Well-being of Future 
Generations Act.

3. KEY ISSUES:

3.1 The first year of a political term presents an opportunity to take stock, to 
review and evaluate and to look ahead and set an agenda that will deliver for 
the residents and communities of Monmouthshire.  

3.2 In October 2017 Cabinet commissioned the development of a Corporate Plan 
which converts high-level political ambition into a tight and understandable 
whole authority strategic plan which programmes the associated delivery work 
over the medium-term. 

3.3 This means re-setting priorities and re-shaping direction around the agreed 
purpose of building sustainable and resilient communities. The Plan: 

 Draws on the political priorities articulated in the local Conservative 
manifesto and emerging cabinet member priorities, challenges 
highlighted in the Well-being Assessment, some of the high-level 
challenges emanating from Future Monmouthshire, issues identified 

SUBJECT: Corporate Plan: A Monmouthshire that Works for Everyone

MEETING: COUNTY COUNCIL
DATE: 15 February 2018
DIVISION/WARDS AFFECTED: All

Page 25

Agenda Item 4



through data and financial analysis and issues raised ‘on the doorstep’ 
during the May election. 

 Brings together ambition and direction, alongside a clear assessment 
of the investment needed to deliver. Once the budget is finalis
[...]
 them enables us to identify the future we want.  These are our commitments 
to action.  We will report on progress annually in order to demonstrate the difference the Plan is making in 
local communities. We will wherever possible, make open and available, data and information that gives a more 
dynamic and continual account of our performance. 

Page 42



13

Our Five Policy Priorities

This plan sets out in clear terms our commitment to action between now and 2022 and incorporate the 
council’s Well-being Objectives as required by the Well-being of Future Generations Act.  

A. The best possible start in life
Evidenced By

Research shows that improving outcomes for 
children and young people relies upon a ‘life course’ 
approach; each stage of life builds to the next. We will 
work with children, their families and communities 
recognising everyone has strengths as well as needs. 
We will work across professions and agencies and will 
be led by data and evidence from emerging good 
practice. 

As an organisation we recognise the importance of 
wellbeing and people’s safety and security as a part 
of that.  We will promote safeguarding and ensure 
that it is everyone’s business. 

We will commit to beginning the work necessary to 
ensure that children and young people choose to 
attend school in the county. 

We will invest in all our children’s learning and 
development, ensuring they have the environments, 
skills and support to flourish and be prepared for 
work of the future. We want our children and young 
people to be industry ready, able to contribute locally 
and globally and meet the demands of a rapidly 
changing world environment.

 Percentage of pupils achieving 5 good GCSEs at 
grade A* - C including English and maths

 Free School Meals attainment gap across all key 
stages

 Percentage of pupils who take part in sport on 
three or more occasions per week

 Proportion of Council staff trained to the 
appropriate safeguarding levels  

 Percentage of
[...]
pplication of our Corporate Business Plan because it makes sure that everyone is pulling in the same 
direction to deliver real and tangible outcomes.  

Building sustainable and resilient communities is the unifying purpose of the diverse range of services 
for which we are responsible. We are a partner in the Public Service Board, which is responsible for 
setting well-being objectives for the county.  The council’s own well-being objectives are set by 
councilors based on the same well-being assessment as the PSB objectives and as this plan illustrates, 
form the backbone of our Five Organizational Goals. Each of our teams has a business plan that aligns 
to these objectives.  We have a range of performance measures that we use to keep track of our 
progress. Our risk management policy enables us to manage strategic risks to our delivery. Our 
employee aims and objectives show how the contributions that individual colleagues make to these 
objectives and delivering our vision in accordance with our values. Our ‘enabling strategies’ support the 
delivery of our objectives. Our work is informed and guided by national policy an external regulation 
and inspection. This is appended to the Plan for further information and context. 

Page 58



29

Policy Framework

Our Improvement Framework is supported by a range of plans as part of our Policy Framework” that 
guide our actions to improve services. These are

Level Policy Framework

Vision The Public Service Board Well-Being Plan

The Public Service Board will produce a local well-being plan in 2018 

Plan Corporate Plan including Council well-being objectives

Set out the direction for the Council in the next 5 years the resources required to deliver 
it and articulates the  council’s well-being objectives for carrying out sustainable 
development and maximise the contribution to achieving the wellbeing goals 

Asset Management Plan 

Describes how we manage our land and 
property portfolio

Financial Plan 

Sets ou
[...]
 a responsibility, both collectively and 
individually, to ensure that children and adults at risk are protected from harm. Within the 
ADM, services will continue to prioritise safeguarding measures, reflect on current 
practice and continue to train staff to the appropriate levels. Employees, volunteers and 
contractors who come into contact with children or adults at risk in the course of their 
duties will be expected to understand their responsibility and where necessary take action 
to safeguard and promote the welfare of vulnerable people. The ADM would seek to 
continue its representation on the Monmouthshire County Council Whole Authority 
Safeguarding Group and will ensure compliance with all policies and procedures. 
concerns that are raised or identified on site

7. CONSULTEES

Refer to Cabinet Report 29 January Section 8.

8. BACKGROUND PAPERS 

Cabinet Report 29 January 2018. 

9. FUTURE GENERATIONS IMPLICATIONS

The completed Future Generations Evaluation can be found in Appendix C to the Cabinet 
Report of 29 January 2018. 

10. AUTHORS: 

Kellie Beirne, Deputy Chief Executive
Peter Davies, Chief Officer, Resources

Page 176



11. CONTACT DETAILS:  
E-mail: kelliebeirne@monmouthshire.gov.uk mob: 07826919286
E-mail: peterdavies@monmouthshire.gov.uk mob: 07768466632

Page 177

mailto:kelliebeirne@monmouthshire.gov.uk
mailto:peterdavies@monmouthshire.gov.uk


Appendix C Evaluation Criteria – Cabinet, Individual Cabinet Member Decisions & Council

Title of Report: Future of TLCY
Date decision was made: 29th January 2018

Report Author: Kellie Beirne

What will happen as a result of this decision being approved by Cabinet or Council? 
As a result of this decision a new entity will be established which will deliver Tourism, Leisure, Cultural and Youth Services on behalf of MCC. A new organisation will 
be formed with new management structure and a board will be appointed to deliver the first year of a business case/plan approved by MCC. Further to this ag
[...]
n 

the ADM:

P
age 427



The possible

‘If I asked people what they wanted, they 

would have said faster horses’ – Henry Ford

P
age 428


	Agenda
	3 Polisi Cyflog
	1b. Pay Policy 2018
	1c. EQIA corporate Pay Policy 2018

	4 Cynllun Corfforaethol
	Monmouthshire Council_Corporate Plan_1.0
	Future Generations Evaluation Form_Corporate Plan_Jan 17

	5 Mapiau Rhwydwaith Teithio Llesol
	4a. MCC INM Route List
	4b. MCC INM short-medium-long Abergavenny
	4bi. MCC INM short-medium-long Caldicot
	4bii. MCC INM short-medium-long Chepstow
	4biii. MCC INM short-medium-long Magor
	4biv. MCC INM short-medium-long Monmouth
	4bv. MCC INM short-medium-long Usk
	4bvi. MCC short-medium-long Gilwern
	4c. Caldicot Future Key Walking and Cycling Links Network
	4ci. Chepstow Future Key Walking and Cycling Links Network
	4cii. Gilwern Future Key Walking and Cycling Links Network
	4ciii. Magor Future Key Walking and Cycling Links Network
	4civ. Monmouth Future Key Walking and Cycling Links Network
	4cvi. Usk Future Key Walking and Cycling Links Network
	4cvii. Abergavenny Future Key Walking and Cycling Links Network
	4d. MCC INM consultation report v0-3
	4d. FGEA - active travel INM report - fEB'18

	6 Model Cyflawni Amgen
	Appendix A - Final Business Case
	Appendix B - Transitional Business Plan
	Appendix C - Future Generations Evaluation
	Appendix D - Questions from SLT and Finance Colleagues - crossed referenced to Business Case
	Appendix E - Paper on Board Structure and Make up (Anthony Collins paper)
	Appendix F - Union statement
	The Future for Leisure Tourism Culture informal cabinet




Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Cyngor Sir held
at Council Chamber - Council Chamber on Dydd Iau, 15fed Chwefror, 2018 at 2.00 pm

PRESENT: County Councillor M. Powell (Chairman)
County Councillor P. Clarke (Vice Chairman)

County Councillors: D. Batrouni, D. Dovey, A. Easson, R. Edwards, 
P.A. Fox, R.J.W. Greenland, L. Guppy, R. Harris, G. Howard, 
D. Jones, P. Jones, S. Jones, S.B. Jones, P. Jordan, P. Murphy, 
B. Strong, F. Taylor, A. Watts, A. Webb, L.Brown, A.Davies, 
L.Dymock, M.Groucutt, R.John, L.Jones, M.Lane, P.Pavia, J.Pratt, 
R.Roden, J.Treharne, J.Watkins and S. Woodhouse

OFFICERS IN ATTENDANCE:

Paul Matthews Chief Executive
Kellie Beirne Deputy Chief Executive
Peter Davies Chief Officer, Resources
Roger Hoggins Head of Operations
Robert Tranter Head of Legal Services & Monitoring Officer
Nicola Perry Senior Democracy Officer

APOLOGIES:

County Councillors D. Blakebrough, D. Evans, J. Higginson, S. Howarth, K. Williams, 
J.Becker, M.Feakins and T.Thomas

2. Datganiadau o Fuddiant 

Dim.

3. Polisi Cyflog 

Cyflwynwyd adroddiad i’r Cyngor i gymeradwyo cyhoeddi Polisi Cyflog Cyngor Sir Fynwy, yn 
unol â’r Ddeddf Lleoliaeth

Cadarnhawyd y byddai'r staff a allai gael eu heffeithio gan gyflwyniad y  Model Cynnwys Amgen 
yn cael eu cynnwys o dan drefniadau Rheoliadau Trosglwyddo Ymgymeriadau Diogelu 
Cyflogaeth.

Penderfynodd y Cyngor gytuno’r argymhellion:

Bod y Cyngor yn cymeradwyo'r Polisi Cyflog ar gyfer y flwyddyn 1af Ebrill 2017 hyd at 
31ain Mawrth 2018.

Bod y Cyngor yn cymeradwyo talu dyfarniad cyflog y Cydgyngor Cenedlaethol (CC) ar 
gyfer Prif Swyddogion Gweithredol yr  Awdurdod Lleol, y cytunwyd arno yn 
genedlaethol. Mae telerau ac amodau gwaith a chyflog y Prif Swyddogion Gweithredol yn 
cael eu rhagnodi gan y Cydgyngor Cenedlaethol ar gyfer Prif Swyddogion Gweithredol  
awdurdodau lleol. Y cytundeb cyflog a gyrhaeddwyd yn 2016 ar gyfer Y Prif Swyddogion 
Gweithredol  oedd codiad cyflog o 1% sy'n effeithiol o 1 Ebrill 2016 a chynnydd cyflog o 
1%, sy'n weithredol 1 Ebrill 2017. Nid oes cynnig cyflog wedi'i gadarnhau ar gyfer Ebrill 
2018.



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Cyngor Sir held
at Council Chamber - Council Chamber on Dydd Iau, 15fed Chwefror, 2018 at 2.00 pm

Bod y Cyngor yn cymeradwyo talu'r dyfarniad cyflog y cytunwyd arno ac a negodwyd yn 
genedlaethol ar gyfer y cyflogeion hynny sy'n dod o 
dan y Cydgyngor Cenedlaethol ar gyfer Prif Swyddogion yr Awdurdod Lleol. Rhagnodir 
telerau ac amodau cyflogaeth a chyflog Prif Swyddogion yr Awdurdod Lleol gan y 
Cydgyngor Cenedlaethol.
Roedd y cytundeb cyflog a bennwyd yn 2016 ar gyfer Prif Swyddogion yn gynnydd o 1% 
mewn cyflog a oedd yn weithredol o 1 Ebrill 2016 a chynnydd o 1% yn weithredol o 1 
Ebrill 2017. Nid oes cynnig cyflog wedi'i gadarnhau ar gyfer Ebrill 2018. Mae'r Cyngor yn 
cyflogi Prif Swyddogion dan delerau ac amodau’r Cydgyngor Cenedlaethol, ac 
ymgorfforir hyn yn y contractau cyflogaeth. Mae'r Cydgyngor Cenedlaethol ar gyfer Prif 
Swyddogion  yn negodi ar godiadau cyflog blynyddol cenedlaethol (y DU) ar gyfer y grŵp 
hwn, a phenderfynir unrhyw ddyfarniad ar y sail hon. Mae gan Brif Swyddogion a gyflogir 
o dan delerau ac amodau’r Cydgyngor Cenedlaethol hawl gytundebol i unrhyw godiadau 
cyflog cenedlaethol a bennwyd gan y Cydgyngor Cenedlaethol a bydd y Cyngor hwn felly 
yn talu'r rhain yn ôl y gofyn yn unol â gofynion cytundebol.

4. Cynllun Corfforaethol 

Derbyniodd y Cyngor adroddiad i ystyried a chymeradwyo'r Cynllun Corfforaethol gan gyfleu 
diben a gwerthoedd yr awdurdod ochr yn ochr â'r rhaglen uchelgeisiol a fydd yn cael ei 
blaenoriaethu dros y pedair blynedd a hanner nesaf.

Ystyriodd Arweinydd yr Wrthblaid elfennau cadarnhaol y cynllun, gan ei amlygu fel cynllun clir o 
ran blaenoriaethau ac yn gynllun mesuradwy ond ychwanegodd, yn fwy cyffredinol, fod y 
Cynllun Corfforaethol yn gofnod o fethiant y Ceidwadwyr yn ystod y pum mlynedd ddiwethaf.  
Nodwyd y pwyntiau a ganlyn: Roedd y bwlch o ran cyrhaeddiad ymhlith yr uchaf yng Nghymru; 
800 o dai yn brin o'n cynllun ein hunain; prisiau tai; nid yw gosod offer monitro yn delio â 
llygredd.  Gofynnodd y Cynghorydd Batrouni am eglurhad a gwybodaeth bellach am nifer o 
bwyntiau.  Daeth i'r casgliad y byddai'r Grŵp Llafur yn ymatal rhag cymeradwyo'r Cynllun 
Corfforaethol.

Roedd yr Aelod Cabinet dros Addysg yn edrych ymlaen at gyflawni'r cynllun dros y pedair 
blynedd nesaf ac roedd yn hyderus y byddem yn gwneud hynny gyda chefnogaeth pawb sy'n 
gweithio yn y system ysgolion.

Eglurodd Aelod y Cabinet dros Gyfiawnder Cymdeithasol y byddai'r cynllun hwn yn ymwneud 
ag atal tlodi, nid yn unig yn ei leihau ac y byddai'n ymwneud ag annog pobl i gael gwaith a 
gwella bywydau'r rhai sydd mewn tlodi.

O ran tai, roedd ymgynghoriad wedi'i gyhoeddi ym mis Tachwedd 2017 i'r cyhoedd a 
rhanddeiliaid ynghylch a ddylem adolygu ein Cynllun Datblygu Lleol.  Rhagwelwyd y byddai 
cam yn cael ei gymryd i adolygu'r CDLl.  Mae cyfarfod ychwanegol o'r Cyngor wedi'i drefnu i 
fwrw ymlaen â hynny ym mis Mawrth.

Roedd rhywfaint o syndod nad oedd sôn am drafnidiaeth gyhoeddus yn y Cynllun.

Gofynnodd yr Aelod Cabinet dros Ofal Cymdeithasol, Diogelu ac Iechyd y dylid nodi bod Sir 
Fynwy yn manteisio i'r eithaf ar y cyfleoedd i bobl fyw bywydau annibynnol ac, mewn cyfarfod 
diweddar, bod Sir Fynwy wedi'i chydnabod yn gyhoeddus fel Cyngor arloesol, yn llwyddiannus 
iawn mewn rhai meysydd o'r gwasanaethau cymdeithasol.



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Cyngor Sir held
at Council Chamber - Council Chamber on Dydd Iau, 15fed Chwefror, 2018 at 2.00 pm

Mynegodd y Cynghorydd Sir Groucutt rwystredigaeth ynghylch yr addysg yn Sir Fynwy a 
dywedodd y dylem gydnabod y gwaith sylweddol sydd angen ei wneud ac nid ymdriniwyd â hyn 
yn y Cynllun.

Ymatebodd yr Arweinydd gyda siom bod y gwrthbleidiau wedi ystyried y Cynllun fel cofnod o 
fethiant, ac ychwanegodd nad oedd gan Aelodau'r Grŵp Llafur unrhyw syniadau.

Penderfynodd y Cyngor gytuno’r argymhellion:

Cymeradwyo'r Cynllun Corfforaethol.

Mabwysiadu'r amcanion sydd wedi'u cynnwys yn y Cynllun fel Amcanion Llesiant y 
Cyngor yn unol â gofynion Deddf Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol.

To adopt of the objectives contained in the plan as the Council’s Well-being 
Objectives in accordance with the requirements of the Well-being of Future 
Generations Act.

5. Mapiau Rhwydwaith Teithio Llesol 

Cyflwynwyd adroddiad i'r Cyngor yn rhoi gwybod am ganlyniadau'r ymarfer ymgynghori 
cyhoeddus diweddar ar y Mapiau Rhwydwaith Integredig Drafft (MRhID) ac yn gofyn am 
ganiatâd i gyflwyno'r  MRhIDiau terfynol i Lywodraeth Cymru (LlC).

O ran terfynau amser, roeddem wedi cael estyniad gan Lywodraeth Cymru i gyflawni’r gwaith 
hwn.

Gofynnwyd i'r llwybr a ddynodir fel Lôn Sipsiwn A18 Sipsi i'r bont newydd arfaethedig yn Llan-
ffwyst gael ei ymestyn i'r fynedfa gyda Grove Farm.

Gofynnwyd am ystyried llwybr beicio/cerdded uniongyrchol o ben draw'r bont yn Llan-ffwyst i 
ganol y dref.

Roedd pryder bod y llwybrau teithio llesol yn canolbwyntio ar drefi yn hytrach nag ar ardaloedd 
gwledig.  

Nid yw'r B4245 yn dod o fewn y map teithio llesol a byddai'n cael ei ystyried yng nghyfarfod 
nesaf Pwyllgor Ardal Glan Hafren.  Byddai'r cyfarfod hwn hefyd yn ymdrin â'r pryderon ynghylch 
terfynau cyflymder a damweiniau lle dioddefodd dau berson o anafiadau sy'n newid bywydau.

Penderfynodd y Cyngor gytuno’r argymhelliad: 

Bod y Cyngor yn cymeradwyo’r MRhIDiau fel yr atodir yn Atodiadau A ac C ac yn 
cymeradwyo’u cyflwyno i Lywodraeth Cymru. 

6. Model Cyflawni Amgen 

Derbyniodd y Cyngor adroddiad i nodi'r goblygiadau i'r Cynllun Ariannol Tymor Canolig (CATC) 
yn sgil newid i Fodel Cyflawni Amgen ar gyfer gwasanaethau Twristiaeth, Hamdden, Diwylliant 
ac Ieuenctid.



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Cyngor Sir held
at Council Chamber - Council Chamber on Dydd Iau, 15fed Chwefror, 2018 at 2.00 pm

Cafodd y broses ei hegluro gan y Swyddog Monitro, ac eglurodd y cafwyd cyfle i alw i mewn y 
penderfyniad a wnaed gan y Cabinet ar 29ain Ionawr 2018.  Fodd bynnag, roedd dod gerbron y 
Cyngor heddiw yn gyfle i drafod a dadlau.

Croesawodd y Cadeirydd Swyddogion ac ymgynghorwyr o Anthony Collins.

Gwrthwynebodd y gwrthbleidiau'r MCA ac roedd yn well ganddynt y model trawsnewid mewnol, 
gan nodi pryderon mai model osgoi treth yw'r MCA, a'r benthyca parthed y model.  Os bydd y 
model yn methu, y Cyngor fyddai'n ysgwyddo'r cyfrifoldeb, ac felly talwyr y dreth. Cyfeiriodd y 
Cynghorydd Batrouni at enghreifftiau diweddar lle'r oedd modelau o'r fath wedi methu'n 
ddramatig.

Cytunwyd pe bai'r MCA yn mynd yn ei flaen y byddai aelod o'r wrthblaid ar y Bwrdd.

Ceisiwyd sicrwydd na fyddai'r costau i'n hysgolion uwchradd, o ran yr arian y disgwylir iddynt ei 
dalu i ganolfannau hamdden ar gyfer darparu gwasanaethau, yn cynyddu'n uwch na chyfradd 
chwyddiant.

Ceisiwyd sicrwydd y byddai cysylltiadau â'r awdurdod iechyd, ac elfen gwasanaethau 
cyhoeddus y canolfannau hamdden yn cael eu cynnal, heb unrhyw gostau cynyddol ar gyfer 
atgyfeiriadau adsefydlu. 

Mynegodd y Cynghorydd Watts bryderon fod demograffeg benodol yn cael ei methu, a 
gofynnodd am fanylion ynghylch Pwll Trefynwy parthed perchenogaeth yr ased a’r ddyled.  
Cadarnhawyd y byddai sylfaen yr ased yn parhau i fod yn eiddo i'r Cyngor, ac na fyddai gan y 
sefydliad unrhyw ddyled.

Mynegodd y Cynghorydd Pratt ei chefnogaeth i'r model, gan nodi manteision y MCA i drigolion 
Llanelly Hill.

Cadarnhaodd yr Aelod Cabinet dros Lywodraethu y byddai'r berthynas rhwng y MCA ac 
ysgolion yn cael ei diogelu, fel y cytunwyd yn y Cabinet ar 29 ain Ionawr 2018.  Ychwanegodd y 
byddai angen i drefniadau llywodraethu fod yn foddhaol cyn y byddai'r MCA yn mynd yn ei 
flaen.

Esboniodd y Prif Weithredwr wrth yr Aelodau y byddai cymeradwyo'r adroddiad yn galluogi 
Swyddogion i barhau i gyflwyno adroddiad pellach ar gyfer penderfyniad y Cyngor Llawn o'u 
disgwyliadau ar gyfer sefydliad newydd.  

Penderfynodd y Cyngor gytuno’r argymelliadau:

Cytuno y dylai £155,000 gael ei dynnu o'r gronfa wrth gefn o fuddsoddiadau 
blaenoriaethol er mwyn ariannu gweithgarwch cychwynnol  ar gyfer y Model Cyflawni 
Amgen.

Cydnabod yr angen i wneud darpariaeth o fewn y CATC fel rhan o'r broses o bennu'r 
gyllideb ar gyfer cyfnod y 5 mlynedd nesaf, sef £388,000, sy'n deillio o'r penderfyniad i 
symud gwasanaethau Twristiaeth, Hamdden, Diwylliant ac Ieuenctid i Fodel Cyflawni 
Amgen sydd newydd ei sefydlu.



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Cyngor Sir held
at Council Chamber - Council Chamber on Dydd Iau, 15fed Chwefror, 2018 at 2.00 pm

The meeting ended at 4.15 pm 


